Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 6331319 100          E-Mail: info@fuss-emv.de
    12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 6331319 199              Web: www.fuss-emv.de
Edition: R15, 27.01.2026  Technical changes and product improvements reserved.    Seite / Page 1
Sinusfilter / Sinusoidal Filters
3AFS400-xxx
3AC 400 V, 2.5 to 1000 A, 3 / 1.5 kHz
Application and performance characteristics
Improvement of drive system:

[kHz]
Verlustleistung
Power Loss
[W]
Gewicht
Weight
 [kg]
Anteil / Amount
Cu
[kg]
Al
[kg]
3AFS400-002,5 2,5 1,1 × IR 3,0 75 2,0 0,7 -
3AFS400-004 4,0 1,1 × IR 3,0 90 2,5 0,9 -
3AFS400-007 7,0 1,1 × IR 3,0 125 5,8 2,0 -
3AFS400-010 10,0 1,1 × IR 3,0 165 6,3 2,4 -
3AFS400-013 13,0 1,1 × IR 3,0 190 8,6 2,8 -
3AFS400-016 16,0 1,1 × IR 3,0 220 9,2 3,5 -
3AFS400-025 25,0 1,1 × IR 3,0 250 15,1 5,4 -
3AFS400-035 35,0 1,1 × IR 3,0 275 18,0 8,7 -
3AFS400-040 40,0 1,1 × IR 3,0 300 17,5 7,6 -
3AFS400-050 50,0 1,1 × IR 3,0 320 31,8 10,4 -
3AFS400-063 63,0 1,1 × IR 3,0 310 30,4 8,1 -
3AFS400-080 80,0 1,1 × IR 3,0 430 45,8 8,9 -
3AFS400-100 100,0 1,1 × IR 3,0 500 69,3 13,9 -
3AFS400-125 125,0 1,1 × IR 1,5 540 71 14,0 -
3AFS400-150 150,0 1,1 × IR 1,5 690 79,8 15,0 -
3AFS400-180 180,0 1,1 × IR 1,5 650 69 1,0 7,5
3AFS400-220 220,0 1,1 × IR 1,5 850 80 3,5 10,5
3AFS400-250 250,0 1,1 × IR 1,5 900 93 2,6 8,0
3AFS400-320 320,0 1,1 × IR 1,5 1050 117 23 -
3AFS400-400 400,0 1,1 × IR 1,5 1200 121 4,0 11,0
3AFS400-500 500,0 1,1 × IR 1,5 1500 165 4,5 12,5
3AFS400-630 630,0 1,1 × IR 1,5 1700 234 6,5 26,0
3AFS400-800 800,0 1,1 × IR 1,5 2100 215 9,0 21,5
3AFS400-1000 1000,0 1,1 × IR 1,5 2900 346 9,5 25,0
3) 1,1 × IN für 5 Min. pro Std. / 1.1 × IN for 5 Min. per h
4) Die Mindesttaktfrequenz darf nicht unterschritten werden – auch nicht temporär (z.B. diskontinuierliche Modulation oder automatische
Frequenzumschaltung) – da das Filter überhitzen und die Kondensatoren beschädigt werden können. Höhere Taktfrequenzen können
prinzipiell eingestellt werden. Die maximal mögliche Taktfrequenz ist durch die Länge der Motorzuleitungen begrenzt. Prüfen Sie wenn